2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 97
«18» мая 2017 г.                                                                                   Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово от 15.06.2016 №67 «Об утверждении Положения о порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово за несоблюдение ими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово от 15.06.2016 №67 «Об утверждении Положения о порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово за несоблюдение ими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1) пункты 6.1. и 6.2. приложения к решению изложить в следующей редакции:
      «6.1. Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях:

· непринятия им мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

· непредставления им сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений.
6.2. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является основанием для увольнения муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы в связи с утрой доверия.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании.

3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета, - глава Местной администрации                      А.А. Жабрев